



UNIDADE SESC PRESIDENTE DUTRA
AR-CONDICIONADO, TRATAMENTO E RENOVAÇÃO DE AR
CLINICAS ODONTOLÓGICAS SESC E CONVENIO UNB
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

PLANILHA	CP M01	Descrição	Unid	Total		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Delta Locação de Equipamentos e Containers Eirelli	UN	1,0000	R\$ 300,00	R\$ 300,00
MERCADO	02	Rei do Entulho	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	03	Sia Molas - Sia Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00
MERCADO	04	Só Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00

PLANILHA	CP M02	SISTEMA DE AR-CONDICIONADO VRF/VRV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	VB	R\$ 323.500,98		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Eletrofrig Ar Condicionado Eireli CNPJ 26.298.516/0001-58	VB	1,0000	R\$ 241.147,00	R\$ 241.147,00
MERCADO	02	Proclima Engenharia Ltda. CNPJ 00.578.617/0001-99	VB	1,0000	R\$ 405.854,96	R\$ 405.854,96

PLANILHA	CP M03	SISTEMA DE TRATAMENTO E RENOVAÇÃO DE AR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	VB	R\$ 96.584,28		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Eletrofrig Ar Condicionado Eireli CNPJ 26.298.516/0001-58	VB	1,0000	R\$ 72.887,70	R\$ 72.887,70
MERCADO	02	Proclima Engenharia Ltda. CNPJ 00.578.617/0001-99	VB	1,0000	R\$ 120.280,86	R\$ 120.280,86

PLANILHA	CP M04	BARRA ROSCADA 3/8 POL X 1 M GALVANIZADA	UN	R\$ 12,25		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Casa do Mecânico Ltda. CNPJ: 94.038.874/0001-81	UN	0,5000	R\$ 18,60	R\$ 9,30
MERCADO	02	Jc Comercio de Materiais para Construcoes Eireli CNPJ 44.341.949/0001-20.	UN	0,5000	R\$ 15,90	R\$ 7,95
MERCADO	03	C&C Casa e Construção Ltda. CNPJ: 63.004.030.0030-20	UN	0,5000	R\$ 38,99	R\$ 19,50

PLANILHA	CP M05	BOMBA DE DRENO DE AR CONDICIONADO - 24 L/H	UN	R\$ 409,30		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	ELETROFRIGOR PEÇAS LTDA. - CNPJ: 07.885.198/0001-87	UN	1,0000	R\$ 349,99	R\$ 349,99
MERCADO	02	SAMATEC COMERCÊ SERVICOS E PECAS LTDA - CNPJ:23.730.335/0001-60	UN	1,0000	R\$ 429,90	R\$ 429,90
MERCADO	03	Soma Frio Ar Condicionado Ltda - CNPJ: 05.677.114/0001-94	UN	1,0000	R\$ 448,00	R\$ 448,00



UNIDADE SESC PRESIDENTE DUTRA
AR-CONDICIONADO, TRATAMENTO E RENOVAÇÃO DE AR
CLINICAS ODONTOLÓGICAS SESC E CONVENIO UNB
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP C01	ATERRAMENTO EM COBRE NU DE 16 MM2	UNID	R\$ 183,66		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 03/2022	96971	CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	6,00	R\$ 30,61	R\$ 183,66
SINAPI 03/2022	12329	COBRE ELETROLITICO EM BARRA OU CHAPA	KG	0,81	R\$ 139,32	R\$ 112,85
SINAPI 03/2022	416	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4", CONDUTOR DE *10* A 50 MM2	UN	2,00	R\$ 11,39	R\$ 22,78

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 101	INSTALAÇÃO E REMOÇÃO DE TAPUME, SEM REAPROVEITAMENTO.	M	R\$ 347,38		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 03/2022	98458	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_05/2018	M2	2,20	R\$ 155,64	R\$ 342,41
SINAPI 03/2022	97637	REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	2,20	R\$ 2,26	R\$ 4,97
		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 102	FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS/EQUIPAMENTOS (EPI's/EPC's) E CONSUMÍVEIS	UNID	R\$ 81,92		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 03/2022	36145	BOTA DE PVC PRETA, CANO MEDIO, SEM FORRO	PAR	1,00	R\$ 44,35	R\$ 44,35
SINAPI 03/2022	12895	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	UN	1,00	R\$ 15,40	R\$ 15,40
SINAPI 03/2022	36142	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERCAO COM CORDAO, ATENUACAO SUPERIOR A 15 DB	UN	1,00	R\$ 2,31	R\$ 2,31
SINAPI 03/2022	12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	PAR	1,00	R\$ 13,86	R\$ 13,86
SINAPI 03/2022	36152	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB	UN	1,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 103	AS BUILT	H	R\$ 55,70		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 03/2022	90778	ENGENHEIRO HABILITADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,45	R\$ 104,39	R\$ 46,98
SINAPI 03/2022	88597	DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,29	R\$ 30,08	R\$ 8,72
SINAPI 03/2022	90775	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,18	R\$ 27,04	R\$ 4,87



UNIDADE SESC PRESIDENTE DUTRA
AR-CONDICIONADO, TRATAMENTO E RENOVAÇÃO DE AR
CLINICAS ODONTOLÓGICAS SESC E CONVENIO UNB
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI 03/2022	88255	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08	R\$ 36,86	R\$ 2,95
----------------	-------	--	---	------	-----------	----------

PLANILHA	CP 201	Descrição	Unid	Total		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
		REMOÇÃO DE ESQUADRIA DE JANELA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	UN	R\$ 45,87		
SINAPI 03/2022	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	1,50000	R\$ 30,58	R\$ 45,87

PLANILHA	CP 202	Descrição	Unid	Total		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
		REMOÇÃO DE AR-CONDICIONADO COM REAPROVEITAMENTO	UN	R\$ 13,92		
SINAPI 03/2022	100308	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,31667	R\$ 26,45	R\$ 8,38
SINAPI 03/2022	88250	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,31667	R\$ 17,52	R\$ 5,55

PLANILHA	CP 203	Descrição	Unid	Total		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
		REMOÇÃO TUBULAÇÃO FRIGORIGENA SEM REAPROVEITAMENTO	M	R\$ 5,13		
SINAPI 03/2022	100308	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,11667	R\$ 26,45	R\$ 3,09
SINAPI 03/2022	88250	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,11667	R\$ 17,52	R\$ 2,04

PLANILHA	CP 204	Descrição	Unid	Total		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
		REMOÇÃO REDE ELÉTRICA E ESTRUTURA SEM REAPROVEITAMENTO	M	R\$ 6,75		
SINAPI 03/2022	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15000	R\$ 25,34	R\$ 3,80
SINAPI 03/2022	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15000	R\$ 19,65	R\$ 2,95

PLANILHA	CP 401	Descrição	Unid	Total		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
		SUORTE POR EVAPORADORA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 27,91		
SINAPI 03/2022	11964	PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	UN	2,00000	R\$ 2,47	R\$ 4,94



UNIDADE SESC PRESIDENTE DUTRA
AR-CONDICIONADO, TRATAMENTO E RENOVACÃO DE AR
CLINICAS ODONTOLÓGICAS SESC E CONVENIO UNB
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

COMPOSIÇÃO	CP M04	BARRA ROSCADA 3/8 POL X 1 M GALVANIZADA	UN	1,00000	R\$ 12,25	R\$ 12,25
SINAPI 03/2022	4342	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 3/8"	UN	2,00000	R\$ 0,23	R\$ 0,46
SINAPI 03/2022	100308	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,23333	R\$ 26,45	R\$ 6,17
SINAPI 03/2022	88250	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,23333	R\$ 17,52	R\$ 4,09

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 811	ATERRAMENTO EM COBRE NU DE 16 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	R\$ 183,66		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 03/2022	96971	CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM ² , NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	6,00	R\$ 30,61	R\$ 183,66
SINAPI 03/2022	12329	COBRE ELETROLITICO EM BARRA OU CHAPA	KG	0,81	R\$ 139,32	R\$ 112,85
SINAPI 03/2022	416	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4", CONDUTOR DE *10* A 50 MM2	UN	2,00	R\$ 11,39	R\$ 22,78

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 901	BOMBA DE DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 415,16		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
COMPOSIÇÃO	CP M05	BOMBA DE DRENO DE AR CONDICIONADO - 24 L/H	UN	1,00000	R\$ 409,30	R\$ 409,30
SINAPI 03/2022	100308	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13333	R\$ 26,45	R\$ 3,53
SINAPI 03/2022	88250	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,13333	R\$ 17,52	R\$ 2,34

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 1201	TRANSPORTE VERTICAL DE EQUIPAMENTOS	H	R\$ 229,37		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 03/2022	93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,62	R\$ 286,88	R\$ 177,87
SINAPI 03/2022	93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF_03/2016	CHI	0,38	R\$ 135,53	R\$ 51,50